
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 33.075.863/0001-87
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA CANDIDO MARIANO, 61 - CENTRO - Manaus / Amazonas

Emitido em: 18/07/2023 13:07 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.075.863/0001-87 DUNS®: 923214437
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA SOBERANA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/09/2023
FGTS 26/07/2023
Trabalhista Validade: 24/09/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/04/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 17/04/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.075.863/0001-87 DUNS®: 923214437
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA SOBERANA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 5.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/03/2019
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 2: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 3: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 4: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 5: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 6: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 7: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 8: 4399-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
CNAE Secundário 9: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 10: 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL,
CNAE Secundário 11: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 12: 7119-7/99 - ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS À ENGENHARIA E
CNAE Secundário 13: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA

Dados para Contato
CEP: 69.020-300
Endereço: RUA CANDIDO MARIANO, 61 - CENTRO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 33474479
E-mail: FELIPE_ALBUQUERQUE@MSN.COM

Dados do Responsável Legal
891.754.332-49CPF:

Nome: FELIPE AUGUSTO SOUZA DE ALBUQUERQUE

Emitido em: 18/07/2023 13:08 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

51



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
891.754.332-49CPF:

Nome: FELIPE AUGUSTO SOUZA DE ALBUQUERQUE
E-mail: contato@construtorasoberana.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 891.754.332-49 Participação Societária: 100,00%
Nome: FELIPE AUGUSTO SOUZA DE ALBUQUERQUE
Número do Documento: 18393551 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 17/08/2001 Data de Nascimento: 26/11/1990
Filiação Materna: MARIA DAS GRACAS ALMEIDA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.053-020
Endereço: AVENIDA RIO JUTAI, 1139 - AP 603 COND SAINT PAT - N SRA DAS
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 35840774
E-mail: contato@construtorasoberana.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2640 - MATERIAL PARA REFORMA E REPARO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
Serviços
396 - Estudos e Projetos de Obras Marítimas
1074 - Controle Tecnológico de Materiais de Construção
1341 - Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização - Projeto Constru-ção / Obras Civis
1350 - Obras Civis de Parques e Praças
1368 - Obras Civis de Reflorestamento
1376 - Obras Civis Execução de Desmatamento
1384 - Obras Civis de Terraplenagem
1392 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto
1406 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica
1414 - Obras Civis de Pavimentação Poliedrica
1422 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo
1430 - Obras Civis de Rebaixamento de Lençol D´água
1449 - Obras Civis de Fundações Diretas
1457 - Obras Civis de Fundações em Estacas de Concreto
1465 - Obras Civis de Fundações em Estacas Metálicas
1473 - Obras Civis de Fundações em Tubulões
1481 - Obras Civis de Fundações Subaquáticas
1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido
1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas
Emitido em: 18/07/2023 13:08 de
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Relatório de Credenciamento

Serviços
1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas
1562 - Instalações Prediais de Gás (Obras Civis)
1570 - Instalações Prediais Eletrônicas (Obras Civis)
1589 - Instalações Prediais de Comunicação (Obras Civis)
1597 - Obras Civis Instalações Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual
1600 - Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial
1619 - Obras Civis de Edificação Prediais
1627 - Manutenção / Reforma Predial
1635 - Obras Civis - Demolições
1643 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Injeções em Trincas e Fissuras de Concreto
1651 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Tratamento e  Prote-ção de Armaduras e Superfícies de
Concreto
1660 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Concreto Projetado
1678 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Estruturas Metálicas
1686 - Obras Civis de Muros de Arrimo
1694 - Obras Civis de Cortinas Atirantadas
1708 - Obras Civis de Muros de Gabiões
1716 - Obras Civis de Paredes Diafragma
1724 - Injeções de Cimento (Obras Civis)
1732 - Obras Civis de Atirantamento
1740 - Hidrossemeadura (Obras Civis)
1759 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Concreto
1767 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Metálicos
1775 - Obras Civis de Túneis
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento
1791 - Obras Civis de Ferrovias, Pátios e Terminais
1805 - Obras Civis de Aeroportos
1813 - Obras Civis - Execução de Obras Portuárias
1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural,  Gravidadee Concreto Rolado)
1830 - Obras Civis - Barragens de Enrroçamento
1848 - Obras Civis - Barragens de Terra
1856 - Obras Civis - Diques e Ensecadeiras
1864 - Obras Civis - Dragagem e Derrocagem
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e  Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços
1910 - Obras Civis - Subestações Energia Elétrica
1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissão de Energia Elétrica
1937 - Obras Civis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica
1945 - Obras Civis de Redes de Telecomunicações
1953 - Obras Civis de Jardins e Áreas Gramadas
2259 - Instalação e Montagem de Construção Naval
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3433 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
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Relatório de Credenciamento

Serviços
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
4383 - Obras Civis de Instalação de Elevadores
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
4553 - Obras Civis de Edificações Industriais
4561 - Obras Civis de Escavação
4758 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Acima de 10kv
4766 - Obras Civis de Usinas Hidrelétricas Até 10mw
4774 - Obras Civis de Usina Termoleletricas / Termonucleares /Solarfotovotaicas
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
12718 - Reprodução em Gesso de Obra de Arte
13358 - Recuperação Obra Rara - Livro / Documento
13366 - Recuperação Obra de Arte - Quadro / Pintura
13374 - Recuperação Obra de Arte - Escultura
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral
13641 - Obras Civis de Piscinas - Concreto Armado
13650 - Obras Civis de Piscinas - Fibra de Vidro
14249 - Confecção / Manutenção de Painel Visual
15067 - Arbitragem / Mediação Civil e Comercial
15393 - Conserto / Manutenção Amortecedor
15458 - Produção Obra Audiovisual
15644 - Gerenciamento de Construção e Montagem  Central Termonuclear/ Termoelétrica / Solar
Fotovotaica
15962 - Agricultura - Instalação / Manutenção de Cerca
15970 - Manutenção / Reparo / Reforma - Máquina para  Fabricação  dePapel
17140 - Obras Civis - Concretagem
17175 - Desenvolvimento, Construção, Instalação - Sistema AutomáticoAquisição Dados Conjunto
Híbrido ( Eólico, Solar, Diesel )
17426 - Condomínio - Gerência / Manutenção de Imóvel / Administração
17574 - Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético
18180 - Instalação / Remoção / Manutenção - Forro
18430 - Obras Civis - Cálculo Estrutural
19178 - Obras Civís de Rede - Gás / Petróleo / Derivados
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
19259 - Assinatura Obras Oficiais - Livro / Revista
19275 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
20087 - Recuperação Obra de Arte - Tecido
20125 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
20672 - Instalação / Manutenção - Haste Manobra
21539 - Instalação / Manutenção - Iluminação Travessia Urbana / Obrade Arte Especial
21822 - Manutenção / Reforma - Instalação Prevenção Combate Incêndio
22896 - Conservação / Manutenção / Restauração de Rodovia
22900 - Criação e Manutenção de Organizações para Pesquisas Científicas
22926 - Serviços de Conservação de Recursos Genéticos
22969 - Restauração/ Conservação e Preservação de Patrimônio Histórico
23060 - Fiscalização Obras Civis
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
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Relatório de Credenciamento

Serviços
24368 - Serviço Manutenção / Reforma - Prótese
24406 - Serviço de Blindagem Industrial,Comercial e Residencial(Construção e Montagem)
24490 - Construção Montagem de Dutos Terrestre
25445 - Construção Pista de Atletismo
25518 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.075.863/0001-87 DUNS®: 923214437
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA SOBERANA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/09/2023
Código de Controle: 0F836BB302AD4560

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/07/2023
Código de Controle: 2023062709010417359952

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/09/2023
Código de Controle: 130280112023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/04/2023
Código de Controle: 52219956

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.075.863/0001-87 DUNS®: 923214437
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA SOBERANA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: ISENTO
Inscrição Municipal: 42923101

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/04/2023
Código de Controle: 14231/2023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 33.075.863/0001-87 DUNS®: 923214437
Razão Social: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRUTORA SOBERANA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 04/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 12/04/2023
Código de Controle: 06686235
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CONSTRUTORA SOBERANA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 33.075.863/0001-87
Certidão nº: 35665396/2023
Expedição: 18/07/2023, às 13:08:45
Validade: 14/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CONSTRUTORA SOBERANA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 33.075.863/0001-87, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


